
MHMPP05WJ7RV 

SŤ.EJNOPIS č.1 
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 

DVS/04/03/006588/2017 
uza.vfená nfže uvedeného dne, městce a roku 

podle zákona č. 25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územnlch rozpočtů, ve zněni 
pozdějšlch pfedpisů, zákona č. 8912012 Sb., občanský zákonlk, ve zněni pozdějllch pfedpisů 

a zákona č. 50012000 Sb., správni fád, ve znění pozdějšfch pfedpisů 

mezi těmito smluvními stra11ami: 

Hlavní město Praha 
se sídlem Mariánské nám. č. 2, ll O O 1 Praha 1 
zastoupené PhDr. Tomášem Klíneckým, ředitelem odboru zdravotnictví, sociální péče a 
prevence Magistrátu hlavního města Prahy 
IČO: 00064581 
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu: 5157998/6000 
(dále jen "poskytovatel") 

a 

název organizace: 
zastupuje: 

se sídlem: 
IČO: 
bankovni spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen "příjemce") 

Dopravni zdravotnictvi a.s. 
Ing. Artur Lukša 
Ing. Karel Kochrt 
Italská 560/37, 121 43 Praha 2 

Článek I. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace, tj. účelově vázaných finančních prostředků 
určených na zvýšení zvláštního příplatku k platu (zvláštní příplatek dle § 8 nařízeni vlády 
č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve 
znění pozdějších předpisů) za práce zařazené do bodu 1 O skupiny III. Přílohy č. 7 nařizení 
vlády č. 564/2006 Sb. nebo na analogické zvýšeni mzdy zaměstnanců odměňovaných 
mzdou splňujících definici dle tohoto bodu, a to u poskytovatelů zdravotních služeb lůžkové 
péče. 

2. Poskytnutí dotace schválila Rada hl. m. Prahy usnesením č. 3020 ze dne 5. 12. 2017. 



Článek ll. 
Výše finaněnich prostředků 

1. Dotace se poskytuje ve výši 150 080 Kč (slovy: stopadesáttisícosmdesátkorunčeských). 
Celkový objem této dotace je kryt finančními prostředky u státniho rozpočtu 
prostřednictvím rozpočtu poskytovatele. 

2. Dotaci je možné použftnazvýšeni zvláštního příplatku k platu dle čl. 1, bod 1 této smlouvy, 
který vznikl v obdobf od 1. 7. 2017 do 31. 12.2017 a vyplacen byl nejpozději do 20. 1. 2018 
za podmínek stanovených v této smlouvě. 

3. Přidělené fmanční prostředky se poskytnou převodem z účtu poskytovatele na bankovní 
účet příjemce v souladu s Rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví České republiky č. 
19/2017 /OPR/SES o poskytnutí neinvestičru dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 
2017 (dále jen "Rozhodnuti") a v souladu s Metodikou Ministerstva zdravotnictví České 
republiky Dotačního programu ke stabilizaci vybraných zdravotnických nelékaiských 
pracovníků ve směllllém provozu pro rok 2017 do 15 dnů od účinnosti této smlouvy. 

Článek III. 

Podmínky poskytnutí finančních prostředků 
1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji využít v souladu s Pravidly dotačního řízení 

hlavního města Prahy pro rok 2017 v působnosti odboru zdravotnictví, sociální péče a 
prevence Magistrátu hlavního města Prahy Dotační program: Ke stabilizaci vybraných 
zdravotnických nelékafských pracovníků ve směnném provozu, která byla schválena 
usnesením Rady hl. m. Prahyč. 1871 u dne 15. 8. 2017 (dále jen Pravidla) a v souladu 
s obecně závaznými předpisy; dále i v souladu s Rozhodnutún, které je zveřejněno 
na webových stránkách poskytovatele. 

2. Příjemce se dále zavazuje: 
a) dotaci hospodárně používat, a to v souladu s účelem, pro který byla poskytnuta 

a v souladu se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti; 
b) postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,.zákon o zadáváni veřejných zakáuk''), 
dojde-li k naplnění stanovených podmínek, zejména pak uvedených v § 4 odst. 2 
zákona o zadávání veřejných zakázek; 

c) čerpání poskytnuté dotace vést řádně a odděleně sledovat v účetní evidenci 
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 

d) dodržovat Pravidla a Rozhodnutí 
e) písemně oznámit poskytovateli změnu všech identifikačních údajů uvedených 

v žádosti o poskytnutí dotace, ke kterým došlo v období na, které mu byla dotace 
poskytnuta, a to do 1 O pracovních dnů od této změny; 

t) příjemce se zavazuje vrátit poskytovateli dotaci popř. jejf alikvotní část bez 
zbytečného odkladu v případě nevyplacení zvýšení zvláštního příplatku k platu dle 
čl. 1 bodu 1 této smlouvy nebo předčasného ukončení poskytování zdravo1ní služby 
(z rozhodnuti příjemce či v důsledku zrušení nebo změny registrace dle zákona 
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů), v případě 
použití dotace v rozporu s právními předpisy nebo smlouvou, dále v případě, že 
údaje, na jejichž základě byla dotace poskytnuta, byly neúplné nebo nepravdivé, a 
to nejpozději do 31. 1. 2018, na účet poskytovatele č. 5157998/6000, variabilní 
symbol: IČO příjemce dotace, specifický symbol 050435020; 



g) příjemce dotace je povinen přidělené finanční prostředky řádně vyúčtovat a 
na závazném formuláři doručit nejpozději do 31. 1. 2018 prostřednictvím podatelny 
nebo poštou (rozhodující je datum doručení) odboru zdravotnictví, péče a prevence 
Magistrátu hl. m. Prahy. Nevyčerpané finanční prostředky je příjemce dotace 
povinen vrátit na účet poskytovatele č. 5157998/6000, variabilní symbol: IČO 
příjemce dotace, specifický symbol: 050435020, nejpozději do 31. 1. 2018; 

h) uhradit poskytovateli veškeré sankce uložené mu ze strany státních orgánů 
v důsledku porušení povinností poskytovatele jako příjemce dotace dle Rozhodnutí, 
pokud byly způsobeny porušením povinností příjemce. 

3. Je-li příjemce právnická osoba a v době účinnosti této smlouvy dojde k její přeměně 
nebo zrušení s likvidací ve smyslu § 1 O a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisu, oznámí 
neprodleně, nejpozději do 14 kalendářtúch dnů, tuto skutečnost poskytovateli, přičemž 
práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na nově vzniklou právnickou osobu nebo 
se stanou předmětem likvidace. 

Článek IV. 
Kontrola a sankce 

L Použití dotace podléhá veřejnosprávní kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli 
dotace průběžnou a následnou kontrolu, poskytnout k tomuto účelu veškerou potřebnou 
dokumentaci, včetně finančních a statistických výkazů, hlášení a zpráv, a umožnit 
kontrolu originálních účetních písemností vztahujících se k účtování dotace. 

2. Poruší-li příjemce povinnosti vyplývající mu z právních předpisů a této smlouvy včetně 
Pravidel dopustf se porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech úzenmích rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
a) Za méně závažné porušení povinností vyplývajících z této smJouvy, za které se uloží 

nižší odvod za porušení rozpočtové kázně, se považuje opožděné dodání vyúčtování 
dle čl. III. odst. 2 písm. g) této smlouvy, a to nejvýše o 5 dní, v tomto případě odvod 
za porušení rozpočtové kázně činí 1 O 000 Kč. 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě porušení povinností 
upravených v čl. III. příjemcem. Výpověď musf být písemná a musí být doručena příjemci. 
Výpovědní doba činí 30 kalendářních dní a počíná běžet ode dne jejího doručení 
poskytovatelem příjemci. Příjemce je povinen nejpozději do uplynuti výpovědní doby 
vrátit poskytovateli nevyčerpanou část dotace. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před uzavřením této smlouvy seznámil se zněním Pravidel, která 
byla schválena usnesením Rady hl. m. Prahy č. 1871 ze dne 15. 8. 2017 a se zněním 
Rozhodnutí před uzavřením této smlouvy. Pravidla a Rozhodnuti jsou mu srozumitelná 



a zavazuje se je dodržovat. 
3. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 

projednáni, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně v souladu se 
zákonem a nepřičí se dobrým mravům. 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této 
smlouvy. 

5. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažujf za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89nOI2 Sb., občanský zákoru'k, ve znění pozdějších 
předpisů, a udělují svolení kjejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek. 

6. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 13112000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválila Rada 
hl. m. Prahy usnesením č. 3020 dne 5. 12. 2017. 

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejněni této smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpis\\, 

zajistí poskytovatel. 
8. Příjemce čestně prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy soustavně poskytuje zdravotní 

služby lůžkové péče zdravotnickými pracovníky vykonávajícími nelékařské zdravotnické 
povoláni bez odborného dohledu střídavě ve třísměnném nebo nepřetržitém provozním 
režimu. 

9. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků 
k této smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami. 

10. Tato smlouva je vyhotovena v pěti autorizovaných stejnopisech, z nichž poskytovatel 
obdrží čtyři stejnopisy a příjemce jeden stejnopis. 

ll. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejněním v registru smluv. 

V Praze dne /t, . /t · 2017 V Praze dne 2017 

(~příjemce) 


